
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

1 SERVIZIO   N.         52  DEL 27-02-2020         

 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI
VIGILANZA CAT. D.
 

1 SERVIZIO                                  UFFICIO  PERSONALE

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO I

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.129 del 8 Luglio 2019 è stato fornito, in
tema di procedure assunzionali, il seguente atto di indirizzo al competente ufficio del Personale: “...
applicare l'art.3 comma 8 della Legge n. 56 del 2019, al fine di accelerare le assunzioni, procedendo
direttamente alla indizione dei concorsi senza il preventivo espletamento delle procedure di mobilità di
cui all'articolo 30 del decreto legislativo 165/2001”;
APPURATO che con Determinazione n. 342/I del 15/10/2019, si è provveduto alla indizione di un
bando di concorso, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di
Vigilanza – Cat. D ;
ACCERTATO che l'Ente con nota prot. n. 47662 del 11/10/2019 ha provveduto ad effettuare ai
competenti Enti la comunicazione prevista dall'art.34 bis del Dlgs 165/2001, non ricevendo riscontro in
merito nei termini previsti;
DATO atto che:

il bando di concorso è stato pubblicato per estratto, per giorni 30, nella G.U. n. 90 del 15/11/2019
- 4^ serie speciale concorsi ed esami - con scadenza del termine di presentazione delle domande
prevista per il 15/12/2019;
lo stesso è stato altresì pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente sino al 16/12/2019, in quanto il
termine di scadenza è prorogato di diritto al giorno successivo in caso di scadenza in giorno
festivo;

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 39 del 20/02/2020 con la quale si è proceduto ad ammettere n. 40
candidati alla procedura di cui all'oggetto;
DATO atto che occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice secondo le norme
previste dal Regolamento sull'accesso e che a norma dell’art. 51, comma 3 dello stesso, almeno un
terzo dei posti di componente della commissione deve essere riservato alle donne, salva motivata
impossibilità;
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti nelle persone del Dirigente Comandante
della Polizia Locale quale Presidente; del Comandante della Polizia Locale del Comune di Portoscuso e
di un Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile quali componenti, e del Segretario verbalizzante;
VISTO il vigente Regolamento per l’accesso al lavoro approvato con deliberazione G.M. n. 197 del
30/12/2013 successivamente modificato con deliberazione G.M. n. 135 del 23/07/2019;
VISTO il Dlgs n.267 del 18.8.2000 ;
VISTO il Dlgs 165/2001;

D E T E R M I N A

Per le ragioni in premessa,
DI NOMINARE i componenti e il segretario verbalizzante della Commissione del concorso pubblico
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza – Cat. D
come di seguito:
 

Dott. Biagioni Gioni Dirigente/Comandante del
Comune di Carbonia
 

Presidente

Dott. Anedda Pierluigi Comandante del Comune di
Portoscuso
 

Componente

Dott.ssa Serra Silvana Istruttore Direttivo
Amministrativo/Contabile
 

Componente

Dott.ssa Francesca De
Fraia

Istruttore
Amministrativo/Contabile

Segretario
Verbalizzante

 

 
                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO I

                                                             Dott. Giorgio Desogus
 
 
 
 
 
 
 

2/3



 
 
 
 

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


